[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 12.12.2012 № 555-П «Об определении размеров ежемесячных денежных выплат для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 12.12.2012 № 555-П «Об определении размеров ежемесячных денежных выплат для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае» изменения, изложив части 1 и 2 в следующей редакции:

«1. Определить следующие размеры ежемесячных денежных выплат для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае:

1) для беременных женщин – 1504,0 рубля;

2) для кормящих матерей – 1504,0 рубля;

3) для детей в возрасте от рождения до 6 месяцев – 1517,0 рублей;

4) для детей в возрасте от 6 месяцев до 1 года – 1639,0 рублей;

5) для детей в возрасте от 1 года до трех лет – 1517,0 рублей.

2. Определить следующие размеры увеличенных ежемесячных денежных выплат для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае, имеющих право на обеспечение полноценным питанием, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае:

1) для беременных женщин – 2402,0 рубля;

2) для кормящих матерей – 2402,0 рубля;

3) для детей в возрасте от рождения до 6 месяцев – 2481,0 рубль;

4) для детей в возрасте от 6 месяцев до 1 года – 2685,0 рублей;

5) для детей в возрасте от 1 года до трех лет – 2481,0 рубль.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.
	Председатель Правительства –
Первый вице-губернатор
Камчатского края
	Р.С. Василевский

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края

от 12.12.2012 № 555-П «Об определении размеров ежемесячных денежных
выплат для обеспечения полноценным питанием беременных женщин,
кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет,
проживающих в Камчатском крае»
В Камчатском крае в соответствии с Законом Камчатского края от 05.10.2012 № 109 «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае» беременным женщинам, кормящим матерям, а также детям в возрасте до трех лет, предоставляется ежемесячная денежная выплата на приобретение продуктов питания (далее – ежемесячная денежная выплата).

Статьей 3 вышеуказанного Закона Камчатского края предусмотрено, что размер ежемесячной денежной выплаты подлежит индексации и определяется постановлением Правительства Камчатского края.

Представленным проектом постановления Правительства Камчатского края устанавливаются размеры вышеуказанных ежемесячных денежных выплат с 1 января 2020 года с учетом индексации на 4%.

Согласно законопроекту «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» объем бюджетных ассигнований на реализацию в 2020 году вышеуказанных мероприятий составит 323 398,2 тыс. рублей.

Для реализации настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края дополнительных финансовых затрат краевого бюджета не потребуется.

Проект постановления Правительства Камчатского края 27.11.2019 размещен на официальном сайте исполни​тельных органов государственной власти Камчатского края в сети Ин​тернет для проведения в срок по 07.12.2019 независимой антикоррупционной экспертизы.